OFFICIUM PROVISIONIS ROMANIE

(1424-1428)

1 febbraio 1424
Ducalis Gubern.ator Ianuensium, Consilium Antianorum et Officium
Provisionis Romanic.

Nobili et egregiis viri Consuli et massarija civitatis Caffe POWs.
dilectis. 1. Placuit quidem n.obis non mediocriter Batistara (sic) Vayrolum
a potentissimo Morath Bei obtinuisse rehedificari posse oppidum Simisso.
Sed vehementiva gaudebimus si contingent deo fautore id negocium feli-
citer consuman. Petitionibus autem pro, ipso Batista factis turn in suorum
laborum premium tum ad utile ceterorum exemplu.m libentibus animis
complacebimu.s. Et si recte perficiet ut spes est, non erimus illi gratie
nostre parci. Verum ut sit illi ad ben.e ut cepit perseverandum calcar
cinsulatum Simisso eidem concessimus per dous annos a die qua illum
exercere ceperit Pari etiaiin modo post finitum consulatum ipsum,
ratificamus et tenorum praesentium approbamua el ac ad cautelam come-
dimus provisionem annuatim somorum XX donee vixerit. 2.. Cum quo
siquidem Imperatore volumus et commitimus nobis expresse ut omni-
bus artibus et ingenio vivere pacific° studeatis et tollere de medio omnem
materiam scand,alorum et guerre que pericnla grandia, fames et expensas
in.ducunt ; semper habendo illud proverbium mend. : gladius Caffensis
in uagina graviva quod euxginatus offendit".

Data Jaime 3POCCC3r3CUTP, die prima Februarij.

2 N. BAnescu, Le &din du Famagouste. Fin da royaume de Chypre, Bucarest, 1946.
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II

1 febbraio 1424
Ducalis Gubernator Janu.ensium, Con.silium Antianorum et Officium
Provisionis Romanic+

Egrigiis viris.. Potestati Peyre neo non Conrad° de Pastino, Frederico
Sipiono Ceba, Zacharie Spinula et Leonardo de Francis Burgaro
et provisoribus Peyre nobis dilectis.

Praeterea quum et in Catalonia et alibi maritimi in.staurantur
exercitus, ne per inertiam vel ignaviam discrimen accidat, vos monemus
ut auribus et oculis apertis semper insistatis ad salutem et custodiam terra°
illius, sicut per venientes latius audietis et emulatores et adversarii nostri
classes instaurant. Itaque utile admonet et necessarium est bone custodie
ac saluti locorum illorum ingiter nigilare, ne per ignaviam quicquid sinistri
possit accidere.

Data Ian.ue M*COCCXXIIII°, die prima Februarij.

1 febbraio 1424

Ducalis Gubernator Ianuansium, Consilium Antianorum etc.
Potestati et con.silio civitatis Chij. Literis vestris acceptis vebementer

vestram diligentiam commendamus quae adversus illas Catalanoru.m
naves tam celerem provisionem dederit duas naves armando. Recto
namque fecistis more bonorum civium et de republica benesentientiu.m.

Quoniam vero tam in Catalonia quam alibi instaurantur exercitus
maritimi galearum et navium, vos monemus quatenus auectis -auribus
atque ocalis intendatis ad ea quae salutem loci illius sunt, ne mala custodia
discrimen generet. Sicut per venientes latius audietis et emulatores et
adversarij nostri classes instaurant, itaque utile admodum et necessarium
est bone custodie ac saluti locorum illorum ingiter uigilare, ne per igna-
viam quiequid sinistri possit accidere.

Data Ianue, die prima Februarij.

IV

1 febbraio 1424
Ducalis Gubernator Ian.uensium etc.

Andrea ITsusmaria consuli Ianuensium in Sin.opi, Requisitioni
literis vestris facto libenter almuentes, ut ctiam ad bene agendum sti-
mulus nobis sit, scripsimus con,suli et massariis n.ostris Caffe ut de commu-
nis Caffe pecuniam nobis persolvant seu acceptent quantum expendistis
in exorno per nos dominus Sin.opi dato si honestara consuetudinem
non ex cedit. Itaque libentius bene agite.

Data Ianue die prima Februarij.
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V

14 febbraio 1424

Ducalis Gubernator Ianuensium, Con.silium Antianorum et Officium Pro-
visionis Romanies

Consuli et Massariis Caffe.
Expositum nobis eat suppliciter pro parte Percivalis Centurioni

quod tamquam fideiussor Manfredi Sauli post alias iam solutas peccunias,
restat debitor illius massarie de asperis viginti duobus milibus, et ex
alio latent, creditor. est million= milium asperorum.. Supplicatum est
itaque n.obia etas parte, ut vellemus compensan i posse debitum eiusmodi
cuin eius credits. Itaque nos eius petitioni inste ac misericorditer inclinati,
volumus vobis mandantes quatenus si de tanta minima asperorum eat
creditor veram compensacionem ipsam faciatis et vel fieri faciatis seu
saltem usque ad. eam 811MII184M de qua creditor verus esset. Dummodo ere-
ditum eius sit verum, et bona ration.° contractum.

XIII februarii

VI

Ducalis Gubernator, Consilium et Officium. Consuli et m.aasariis Calle

16 febbraio 1424

Vobis iam bina aut pluri vice scriptum fuisse meminimus ut Petro
de Monten.igro fratri et heredi q(uoda)m Iohannia Antonij sive procura-
toribus ipsius Petri pro his credits que habet in cartularijs massarie solvi
et 8atiRfieri faceretis omnin.o. Et tamen ut queritur ipso Petrua id minima
factum est, que res nos vacuos admiratione non sinit. Itaque ne mandata
nostra inauras transeaut vos denuo monemus obnixe quatenua ad. fiats-
factionem debitam. dicto Petro sive procuratori eius faciendam talem
adhibeatis provisionem et remedium efficax ut hac pro causa justo ulterius
non queratur.

XVI februarij

VII

17 febbraio 1424

Ducalis Gubernator, Consilium et Officiuro. Romani° Conanli et massariis
Calle

Jude petitioni Lodisij de Camulio liberaliter inclinat yob% commit-
tendo mand,amus quatenua eidem Lodisio civi noatro dilecto solutionem
et satisfactionem celerem et expeditara faciatis pro omni quantitate pee-
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cunie quam tation.e e!u.s officiorum que temporibus vestris exercuit recipere
juste debet. Ita quidem quod ipse causam non habeat tali occaxione ad
nos ulterius habere recursum.

Datum Janue die XVII februarij

26 febbraio 1424
Ducalis Gubernator, Con.iilium et Officium Provisionis Romanies

Potestati et quatuor provisoribus Peyre.
Sicut per alias iam vobis scripsisse recolimus, que non videntur

hactenus presentate, informati quod, Franciscus de Saaacta Sabina curie
illius interpres fideliter et bene se habet in eius officio recte geren.do,
jllum presentium autoritate confirmamus et approbamus in EdUR officio
interpretis curie Peyre usque videlicet ad nostrum beneplacitum et man.-
datum

Jamie, XXVI februarij 1424

ARCHIVES D'ETAT DE GENES 579

IX

26 febbraio 1424
Ducalis Gubern.ator, Consilium et Officium.

Consuli et massarijs Caffe
Recolimus iam alias scripsisse n.obis, atque id denuo replicantes

mandamus vobis expresso qu.atenu.s Sistum Cataneu.m restituatis ad offi-
cium interpretis Sancti Antonij a quo indebite fuit amotus: Atque uf sit
etiam exemplum ceteris non impetrandi officia cum aliena iactura. Man-
damus ut eidem Sisto iusticiam ministretis contra cumprecessorem eius
qui iniuste locum eius officii occupaverat, de mercede scilicet per eum dieti
officij racione percepta. Et hoc faciatis sub pena solvende de proprio.

XXVI februarij

X

28 febbraio 1424
Ducalis Gubernator, Consilium et Officium Provisionis Romanie.

Consuli et massariis Caffe
Quoniam et nos vobis et vos nobis scripsisse eonstat super anullando

capitaneum antiburgorum quern ultimis litteris vestris retineri laudastis
usque quo securitas pacis esset seu guerre suspicio nulla foret. Videtur
nobis et volumus quod si vestre prudentie visum fuerit utile retinere
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dictum capitaneum antiburgorum, occasion° iamdicta, persolvatis Ba-
tiste Sacherio pro eiu.s stipendio pro tempore sui aaani quo ipsum officium
exercuerit ad, racionem consuetam. Nam nemo tenetur pro republica pro-
priis sumptibus militare.

Datum Ianue XXVIII februarij

XI

1 marzo 1424
Fran.ciscus dictus Carmagnola etc., consilium etc. et officium Piovisionis
Romani°.

Egregiis et circumspectis viris consuli et massarijs Caffe presentibus
et futuris dilectis fidelibus nostris salutem. Cum attentis virtute et meritis
viri probi Petri Iohannis Maynerii q(uond,a)m Andre° precarissimi civis
nostri nec non laboribus magnis per eum passis in guerra contra Alexium
de Theodoro pro defen.sione et liberation.° loci Cimbali, eum elegerimus et
deputaverimus in un.um ex sociis summum percipientibus in Caffa pro
eo tempore quo residenciam faciet illis in partibus et pluri et minori tem-
pore ad nostrum beneplacitam et mandatum cuna salario et stipendio
unius sommi sibi mense singulo integre persolvendi. Mandamus vobis
express° quantenus loco secundi vacantis in dicto numero sociorum eundem
Petrum Johann.em in unum ex dictis socijs statim omni mora sublata
recipiatis, teneatis, tractetis et reputetis benign° et honorifice sicut decet.
Sibi de dicto salario et stipendio singulo mense ut supra integre respon-
dentes et responderi facientes. Teneatur tamen. dictus Petrus Iohannes
vestrorum con.sulis et massariorum paa:ere mandatis et subire angarias
eius officio incombentia sicut alii socii de dicto numero facere tenentur,
quamquam mentis nostre non sit attentis premissis, et ut ceteris bene
dispositis ad. faxorem ianuensis 110MiDAR ced,at ad, exemplar° bonum ipsum
Petrum Iohannem nullo modo esse obligatium continuam in Caffa facere
residentiam sed. possit hinc illud pro Buis commerciis se conferre et in allis
locis vicini residentiam facere dunamodo semper et quando fuerit expo-
(liens sit ad veatrum mandata prumptus et paratus. Registratis.

Ianue die prima marcij.

XII

29 febbraio 1424
Duceis Gubernator Januensium, consilium etc.

Capitanoo et massarijs Famaguste
Nobilis et prudentes viri dilecti nobis. Quoniam notum est nobis

precipuo per cartularium massarie Iohannis de Andrea, Jacobum Jus-
tinianum habuisse et percepisse ex illa quantitate bisantiorum septem
miliu.m ducentorum quam singulis annis huic comunitati dare tenetur
S(erenissimus) Rex cipricus valorem ducatorum quadringentorum quin-
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quaginta sex. Item etiam usque mensem septembris proxime lapsi debuit
ex ipsa surama percepisse sexcentos alueos. Vobis committimus et man-
damus express° quatenus visis presentibus et omni dilation° postposita
compellatis dictum Iacobum ut vobis ipsas omn.es pecnniarum quantitates
et alias quascunque per eum ant etiam abso fortassis exactas de racione
predicta numeret et persolvat. Vosque illas nobis absque dilation° mittatis.
Pari autem modo volumus per vos fieri de quacunque mamma ipsius
pecunie exigencia deinceps. Salva semper et in suo robore permanente
assignatione facta de qu.adringentis aureis florenis egregio viro Rafaelj
de Montaldo. Cum nostre mentis omnino sit ex ipsa pecunia per Regem
debita nichil per vos aut alios quoscunque expendi vel erogan i posse in
aliquo quovis opere quantumcumque utili vel necessario iniussu nostro.
Sed eam integram salva semper assign.atione predicta continuo ad nos
mitti, quod si negligentes fueritis in premissis, a vestris fideiussoribus
hic exigi faciemus tantum pro quanto fueritis negligentes.

Ianue XXVIIII februarij

XIII

1 marzo 1424
Nos Franciscus etc. Consilium etc. et Officium Provisionis Romanie.

Egregio et circumspectis viris Consuli et massarijs Caffe presentibus
et futnris dilectis nostris salutem. Quoniam delegimus virum prudentem
Nicolaum Sophiam filium Thome carissimum civem nostrum in unum ex
socijs sommum percipientibus in Caffa usque ad, nostrum beneplacituni
et mandatum ad stipencllum unius sommi ei singulo mense persolvench.
Mandamus vobis expresso, quatenus loco primi vacantis in dicto sociorum
numero eundem Nicolaum statim et omni reposta dilacione recipiatis,
habeatis, teneatis, tractetis et reputetis benign.° et honorifice sicut decet.
Sibi de dicto stipendio links aorami integre respondentes, et respondeni
facientes. In quorum testimonium has n.ostras patentes litteras in actis
nostris et comunis lanue cancelleria registratas eidem fieri et traddi
iussimus nostro communitas sigillo.

lame die primo marcij

XIV

29 febbraio 1424

Ducalis gubernator Januensis, Con.silium et Officium Provisionis Romanie.
Potestati et quatuor provisoribus Peyr.e.
Saluti locorum nostrorum orientalium et chriatianorum illius dimatis

semper. intenti. Egreg,rium et carum civem nostrum Iacobum Adurn.um
impresentiarum °lindem potestatem et castellanum Phocarum, abunde
instruximus de certis modis quibus habet persuadere Morathbei teucrorura
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principem ut S. Imperatori Romeorum det pacem, illique dedimus in man-
datis uf si tentata illius domini mente reperiat aut sentiat eum paci dispo-
situm, id nobis notum faciat quam celeriter. Itaque si contingat ipsum
Iacobum hoc vobis insinuare volumus et mandamus vobis expresse ut
rem hanc nullo modo perire permittatis. Sed hanc occasionem arripite ac
providete tam celeriter qua,m opportune, traiciendo ad ipsum teucrorum
dominum illos oratores et sub illis formis qui digniores et magis ydonei
atque utiles vestre prudentie videbuntur, semper habentes cordi et pro
oculis quod discrimen et sinistrum urbis Con.stantinopolitane pen.etrat
usque ad. viscera terre Peyre, et consequenter huius reipublice. Cui rei
utpote maxim° importantie diligentiam omnem per vos adhiberi man-
damus omnipo.

Ianue, ultimo februarij.

XV

1 marzo 1424
Nos Franciscus, consilium et officium.

Egregio et circumspectis vies consuli et massarijs, consilio comuni
et un.iversitati Caffe nec non Ianuensibus et beneficio Ian.uensium gauden-
tibus, ibidem commorantibus et frequentantibus et seu commoraturis et
frequentaturis dilectis nodes salutem.

Cum nuper elegerimus et constituerimus dilectum nostrum Iohannem
Adurnum in yhegatarium herbarum et lignaminum civitatis Caffe pro
annis duobus integris et continuis, et pluri minorique tempore ad nostrum
beneplacitum et mandatum2 cum salariis, commodis, honoribus, obven-
tionibus, utilitatibus et prerogativis consuetis debite, et pro ut processores
sui habuerunt. Mandamus vobis omnibus et singulis supradictis quatenus
statim finito tempere sui precessoris a Ianua destinati eundem Iohannem
in yhegatarium et pro yhegatario herbaium et lignaminum ut supra reci-
piatis, habeatis, tenetis, tractetis et reputetis benign.° et honorifice sicut
decet. Sibi de dictis salarijs et obventionibus integre respondentes et
responden i facientes. Registratis.

XVI

1 marzo 1424

Nos Franeiscus, Consilium. et Officium etc.
Egregio et circumspectis viris consuli et massarijs, consilio comuni

et universitati Calle dilectis nostris salutem.
Cum nuper confirmaverimus dilectum nostrum Nicolaum de Matheo

notarium in scribam et custodem sacristie dicte Civitatis Calle usque ad.
nostrum beneplacitum et man.datum, cum salario et obventionibus con.-
suetis debite. Mandamus vobis quatenus eundem Nicolaum usque ad
dictum nostrum beneplacitum recipiatis benigne, teneatis, tractetis et
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reputetis ac honorifice sicut decet. Sibi de dictis salario et obventionibus
integre respondentes et responden i facientes. Nos en'm autoritate presen-
tium approbamus acta que libet recte per eum in dicta scribania confi-
ciend,a.

XVII

24 febbraio 1424
Nos Franciscus Consilium et Off icium etc. ...

Egregio et circumspectis viris consuli, consilio et massarijs civitatis
Caffe presentibus et futuris nee non Ianuensibus et beneficio Januensium
gaudentibus, et seu qui pro Ianuensibus tractantur et reputantur ibidem
commorantibus et frequentatibus ac commoraturis et frequentaturis
dilectis fidelibus nostris salutem sinceram.

Cura Buis exigentibus emeritis elegerimus nuper et constituerimus
virum expertum et probum Baptistam Vairolum carissimum nostrum in
consulem vestrum et pro consule vestro et dicti loci Simisso pro annis
duobus integris et contin.uis incoandis die qua dictum consulatus off icium
inceperit exercere, et pluri minorique tempore ad n.ostrum beneplacitum
et mandatum, cum salario, commodis, honoribus, obventionibus, utili-
tatibus et prerogativis con.suetis, ac potestate et bailia omnimodoque iuris-
ditione quam et pro ut processores ui hactenus habuerunt, et in dicto
con.sulatus officio soliti Bunt habere, mandamus vobis omnibus et singulis
supradictis quatenus visis presentibus eundem Bap(tis)tam in consulern
vestrum et dicti Simisso ut supra recipiatis, habeatis, teneatis, tractetis
et reputetis benigne et honorif ice sicut decet, sibi de dictis salario et obven-
tionibus congruis temporibus integre respondentes et responderi facientes.
Mandatis vero et monitionibus ipsius quibuscunque in his videlicet que
honorem nostru,m aspiciant salutem illius loci concora, et ad eius officium
pertin.ere noscantur pareatis prompte et fideliter in omnibus tan.quara nobis,
approbantibus et ten.ore presentium ratificantibus omens et singuies pro-
cessus, sententias, condemn.ationes, absolutiones, muletas, baama, et alia
quelibet atque forestationes per eum recte in dicto consulatus officio
fienda et gerenda pro inde ac si a nobis legiptime (sic) processissent.
In quorura etc.

Ianue die XXIIII februarij.

9 martij 1421
Nos Franciscus etc. Consilium et off icium Romanie.

Egregio et circumspectis viris capitaneo et massarijs ceterisque offi-
cialibus et personis singularibus civitatis Famaguste, dilectis fidelibus
nostris salutem et gratiam nostram.

Cum elegerimus et constituerimu.s dilectum nostrum Simonem de
Savign.ono in patronum laudi seu grippi Famaguate usque ad nostrum

9 ARCHIVES D'ETAT DE GENES 583

www.dacoromanica.ro

beneplacitum et mandatu.m, curn salario, honoribus, commodis, obven-
tionibus et prerogativis consuetis, mandamus vobis omnibus et singulis
suprascriptis quatenus visis presentibus eundem Simonem in patronum
dicti laudi et seu grippi recipiatis, habeatis, teneatis, tractetis et reputetis
benigne et honorifice sicut decet. Sibi de dictis salario et obventionibus
integre respondentes et responderi facientes. Registratis etc.

Data Janue die VIIII martii.

XIX

9 marzo 1424
Nos Franciscus etc. Consilium et Officium Romani() civitatis Ianue.

Egregio et circumspectis viris con.suli et massarijs ceterisque offi-
cialibus civitatis Caffe, nec non Ian.uen.sibus et beneficio Ianuensium gau-
dentibus ibidem commorantibu,s et frequentantibus, seu commoraturis
et frequentaturis (Weeds fid,elibus nostris salutem sincerara.

Cum elegerimus et constituerimu.s diJectum nostrum Guliermum de
Mt de eius legalitate instructi in unum ex interpretibus Caffe loco Ianoti
de Bassignana alias electi per Manfredum Sauli : qu.em ab ipso in.terpretis
officio omnin.o ammoveri volumus, cum salario et obventionibus ac pre-
rogativis consuetis, usque ad nostrum ben.eplacitum et mandatum.. Man-
damus igitur vobis omnibus et Fiingulis suprascriptis, quatenus visis pre-
sentibus eundem Guliermum loco dicti Ianoti recipiatis, habeatis, teneutis,
tractetis et reputetis benigne et honorifice sicut decet. Sibi de dictis salario
et obventionibus congruis temporibus integraliter respondentes et res-
ponderi facientes.

Data Janue die VIIII martij.

XX

9 marzo 1424

Nos Franciscus etc. Consilium et Officium Roman.ie civitatis Janue.
Egregio et circumspectis viris capitaneo et massarijs Famaguste

d,llectis fidelibus nostris solutem sinceram.
Cum elegerimus et constituerimus dilectum nostrum Remum Grillum

in unum ex caporalibus civitatis Famoguste usque ad nostrum beneplo-
chum et

mandatum'
ad salarium et seu stipendium ducatorum oureorum

sex in mense, man.damus igitur vobis expresso quatenus visis presentibus,
ammoto una ex numoro dictorum caporariorum, eundem

Remum'
omni

dilatione sublata, recipiatis, habeatis, teneatis, tractetis et reputetis be-
nigne et honorifice sicut decet. Sibi de dicto stipendio sex ducatorum men.se
singulo integre respondentes et responden i facientes. Et teneatur dictus
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Remus subire manes angarias eius officio incombentes, sicut et alij eius
socij tenentur, nec non vestrum capitanei et massariorum parere mandatis
quibuscunqu.e con.cernentibus honorem nostrum et comunis Ianue, ac
salutem civitatis illius. Registratis etc.

Data Jan.ue die 9 martij.

XXI

Similiter Francisco de Mateo, Iohanni de Ecstana q(uonda)m Rafaelis,
Odoardo Spinulo de Luculo, Lodisio Palavicino, Francisco Burgaro, Gre-
gorio de Goarcho et Iohanni de Podio.

13 marzo 1424

Ducalis Gubernator, Consilium et Officium provisionis Romanic).
Consult et massarija Calle.
Expositum nobis est suppliciter pro parte Peregrini de Prementorio

quod tanquam fideiussor Manfredi Sauli post alias iam solutas peccunias
restat debitor illius massarie de asperis sedecim milibus argenti. Et ex
alio latere creditor est tante quantitatis. Supplicatum est itaque eius
parte ut vellemus compensan i posse eius debitum eiusmodi cum credito suo.
Itaque nos eius patitioni misericorditer inclinati volumus yob% mandantes
quatenus si de tanta peccunia asperorum est creditor verus et eius credi-
tum sit verum et bona racione contractum, compensation.em ipsam faciatis
et fieri faciatis usque ad. quantitatem concurrentem.

Ianfue, XIII martij 1424

XXIII

13 marzo 1424
Ducalis gubernator, Consilium et Officium provisionis Romanie.

Consuli et massarijs Calle.
Pridie videlicet X1III-a februarij die vobis scripsisse recolimus pro

Percival° Penturiono, hodie vero pro Peregro de Prementorio, ut certa
eorum credita cum debitis ad que teuentur tanquam fideiussores Manfredi
Sauli, compensaretis eisdem, super quibus ne seducamini mentem nostram
apertius declarantes volumus et mandamus quod dicta compensatio ne-
quaquam fiat cum creditis emptis minori precio quod solidorum viginti
pro libra, neque etiam cum croditis post eorum lactas fideiussiones ac-
quisitis. Preterea quum comperimus eidem Manfred° datos fuisse in trac-
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tatu et commissione duos articulos introclusos. Volumus expresse man-
dantes quaten.us diligentissime investigatis si fuerunt ipsi articuli executioni
mandati, tuno bene sta. Et sat est. Si autem non fuerunt, tuno et eo
casu vos ipsi exequamini penitus ea que in ipsis articulis continentur.

Ianue XIII martij.

XXIV

29 marzo 1424

Ducalis Gubernator Ianu.ensium, consilium Antianorum et Officium pro-
visionis Romani°.

Consuli et massarija Caffe.
Conquestus est nobis Dagnanus Grilus quod cum alias fuerit consul

et castelanus Cimbali, et perceperit salaria consueta eius precessoribus
solvi. Nuper bona sive debitores ipsius Damiani molestare videmini ad
revomendum sommos argenti duodecim pro salario ipsius tanquam caste'.
lani. Nos itaque petitioni eius honeste humaniter inclinati volumu.s et
mandamus quatenus non gravetis eundem Dagnanum sive bona vel d,ebi-
tores eius, nisi ad faciend,um et servandum pro ut precessores eius fecerunt.
Et in pace permittatis eum retinere salaria que et pro ut ipsi eius preces-
sores perceperunt, et seu percipere debuerunt.

Datum Ia,nue die XXVIIII-a marcij.

XXV

15 aprile 1424

Ducalis gubernator et Consilium Antianorum
Potestati Chij.
Iustis peticionibus inclinati volumus et mandamus quatenus egregio

civi nostro Petro Iustiniano de Rocha favorabilem iusticiam ministretis
adversus heredes et bona quondam Antonij et filij eius Leonardi de Roche,
Iustiniani et quascunque personas que de bonis ipsius habuissent non po-
tiores ipso Petro pro his pecuniarum quantitatibus quas ipsum Petrum pro
ipso Leonardo Rolvisse constabit comuni Iauue pro avariis eidem Leonardo
impositis in preteritum, et pro ut seriosius constat publicis scripturis
sentencia et cessione superinde factis quarum copiam ipse Petrus seu
procurator eius presentaverit coram nobis. Ita demum faciendo quod ipse
Petrus iuste superinde queri non possit.

Data Ianue, die 15 aprilis.
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XXVI

15 aprile 1424
Ducalis gubernator et Consilium ac Officium provision.% Romani°.

Consuli, massarijs et provisioribus Peyre.
Supplicationem nobis porrectam per dilectum civem nostrum Auto-

nium lllarruffum, his includi iussimus vobis ideo iubendo mandantes
quatenus tenor° ipsius supplicationis inspect° auditoque ipso supplicante
sea eius procuratore visisque videndis diligentissime vos informare curetis
de serie veritatis. Et auditis iuribus comunis equam et rectam iusticiam
ministretis eidem Antonio seu eius procuratori super his que sunt in ipsa
supplication° notata.

Datum Ianue die XV aprilis.

XXVII

17 aprile 1424
Ducalis gubernator, Consilium et Officium provision% Romanie.

Consuli, massarijs et provisoribus civitatis Caffe.
Supplicationem nobis porrectam per dilectos cives nostros Leonar-

du,m Novellum Adurnum et Petrum Campionum de Guisulfis his includi
mandavimus. Ideo vos monentes quatenus supplicantibus ipsis seu
eorum procuratoribus et nunciis circa ea que supplicatio ipsa continet,
casu ipso ac eius circumstanciis diligenter attentis, ministretis favorabilis
iusticie complimentum, quemadmodum casus exigit.

Data Ianue die XVII aprilis.

XXVIII

12 maggio 1424
Ducalis gabernator, Consilium et Officium provisionis Romani°.

Capitaneo et massarijs Famaguste.
Viri nobles et egregij, volentes benemeritis providi viri Benedicti

de Reza scribe massarie Famaguste benefice retribuere, attento maxim°
quod scribania ipsa pene ad nicbilum seu modicum est redacta, volumus
et mandamus quod caposoldum spectans et spectare solitura comuni 8iVe
massarija Famaguste, eidem Benedict° quamdiu illic scriba rasa-11%ra
penitus assignetur et libere persolvatur omni prorsus excepcione remota.
Si autem tempore ipso, quo illic morabitur vacare contingat aliquam capo-
rariam, eo casa volumus dictam caporariam sic vacantem eidem BODO-
dicto assignari cessante tunc caposo/do predicto. Et sic ut supra mandamus
et committimus per vos servari debere.

Data Ianue 1424, die 12 madii
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XXIX

27 Giugno 1424
Nos Franciscu.s, Consilium et Off icium provisionis Romanie.

Egregio et circumapectis viris Consuli et massarijs, consilio comuni
et universitati Caffe, dilectis fidelibus nostris salutem.

Cum elegerimus et constituerimus dilectnm nostrum. Franciscum
Cantellum burgensem Calle in unum ex socijs summum percipientibus
a comuni in Calla pro anno uno incohando die qua dictum officium ince-
perit exercere, et pluri et minori tempore ad nostrum beneplacitum et
mandatum, Gam salario et stipendio unius sommi singulo mense. Man-
damus igitur vobis omnibus et singulis suprascriptis qu.atenus statim finito
tempore secundi vacantis ex numero dictorum sociorum, eundem Fran-
ciscum in unum ex dictis socijs recipiatis, habeatis, teneatis, tractetis et
reputetis benigne et honorifice sicut decet. Sibi de dicto stipendio integre
respondentes. Et teneatur dictus Fran.ciscus vestrum consulis et massa-
riorum parere mandatis et subire omites angarias pro ut ceteri socij sui
lacere tenentur.

XXVII Iunii,
Similiter ea die pro Thoma Besacia loco tercij vacantis.

XXX

luglio 1424

Nos Franciscus et Consiliu.m et Officium etc.
Egregio et circumspectis viris consuli, massarijs, consilio comuni

et universitati Calle nee non universis et singulis Ianuensibu.s beneficio
Ianuensium gaudentibus ibidem commorantibus et frequentantibus dilectis
fidelibus nostris salutem sincera.

Cum elegerimus et constituerimus dilectum nostrum Babilanum
Cataneum in capitameum porte caihadoris Caffe pro anno uno incoando
qua die inceperit dictum officium exercere, et pluri minorique tempore
ad nostrum beneplacitum et mandatum, cum salario, commodis, honoribus,
obvention.ibus, utilitatibus et prerogativis debite consuetis. Mandamus
vobis omnibus et singulis supraseriptis quatenus statim finito anno pre-
cessoris sui a Ian.ua destinati, eundem Babilanum in capitaneum et pro
capitaneo dicte porte caihadoris Calle recipiatis, habeatis, teneatis, trac-
tetis et reputetis benigne et honorifice sicut decet. Sibi de dictis salario
et obventionibus congruis temporibus integre respondentes et respondeni
f aciontes.

Data Ianu.e die prima julij
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XXXI

3 luglio 1424

Officium Romani° civitatis Ianue
Egregiis ac spectabilibus viris Consult et massarijs Caffe nobis earls-

simis.
Viri egregij ac spectablies, hortarum et committimus vobis instanter

quatenus in observationem equitatis et antique consuetudinis providea-
tis dilecto nostro Barnabe de Marco de solution° integra et efficaci sum-
morum decem nomine cancellariorum magnifici nostri comunis Ianue
recepturo, pro commu annua mercede pro anno presenti, pro ut eisdem
a vobis et precessoribus vestris hactenus fuit servaum. Item pro certis
expensis per nos factis pro bono publico officii nostri provideatis et sol-
vatis eidem Barnabe de alio summo uno.

Die tercia iulij.

T3C3CII

7 luglio 1424

Nos Franciscus etc., consilium etc. et officium Romani° civitatis Ianue.
Egregio et circum.spectis viris consuli et massarijs conEdlio comuni

et universitati civitatis nostre Caffe, neo non scribis curie dicte civitatis
dilectis nostris salutem.

Cum nuper elegerimus et con.stituerimus dilectum nostrum Manuelem
Grepum notarium in subscribam vestrum et dicte curie solum in aolidum
et absque collega pro arm uno incohando die qua dictum subscribanie
officium inceperit exercere et pluri minoriqu.e tempore ad nostrum bone-
placitum et mandatum, cum salario, commodis, honoribus, obventionibus,
utilitatibus et prerogativis con.suetis. Mandamus vobis omnibus et sin-
gulis suprascriptis quatenus finito tempere videlicet anni unius Ludovici
de (Junio precessoris sui, eundem Mamielem in subscribam vestrum et
dicta curie solum in. solidum et sine collega recipiatis, habeatis, teneatis,
tractetis et reputetis benign° et hon.orifice sicut decet. Sibi de dictis salario
et obventionibus integre respondentes, facienteRque eidem traddi quecun-
clue ad dictara subscribaniam. pertinentia. Mandamus vobis insuper qua-
tenus eundem Man.uelem in numero sociorum habentium sommum in
Caffa loco primi vacantis aggregantes, sibi de dicto stipendio unius sommi
axgenti singulo mense integre respon.dentes dicto durante temp ore. Tro-
lumus tamen eum vestrum consulis et massariorum parer° mandatis
et subire angarias sicut ceteri conisocij eius tenentur.

Data Ian.ue die 7
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XXXIII

11 luglio 1424

Nos Franciscus etc., consilium. Antianorum et Officium provisionis
Romanic civitatis Ianue.

Egregio et circumspectis viris Consuli et massarijs, consilio comuni
et universitati civitatis nostre Calle, dilectis nostris salutem.

Cum elegerimus probmn virum Augustinum de Canicia Bartolomei
civem Ianue in unura ex sociis sommum percipientibus a comuni in Caffa
pro anuo uno incohando die qua dictum off icium inceperit exercere, et
pluri minorique tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum, cum
salario et stipendio unius sommi singulo mense, mandamus igitur vobis
omnibus et aingulis suprascriptis quatenus statim finito tempore quarti
vacantis ex numero dictorum sociorum eundem Augustinum in unum
ex dictis socija recipiatis, habeatis, teneatis, tractetis et reputetis benigne
et honorifice sicut decet. Sibi de dicto stipendio integre respon.dentes, et
teneatur dictus Auguatinu,s vestrum consulis et massariorum parere man.-
datis et subire omnes angarias pro ut ceteri socij sui lacere tenentur.

Data Ianue die XI iulij.
Similiter die ea Rafaeli. de Marco.
Similiter die 18 iulij Georgio Ravaciolo.

XXXIV

12 luglio 1424
Nos Franciscus etc. Consilium Antianorum. et 011icium provisionis Ro-
mani° civitatis Ianue.

Consuli et m.assarijs Calle.
Viri nobiles et egregii nobis dilecti. Scimus et recolimus alias vobis

de presenti scripsisse materia. Supplicavit enim nobis dilectua civis noster
Bartolomeus Sacherius notarius quod cura Batista filius eius illuc iam-
dudum accessisset Capitaneus antiburgorum Calle, fuit postea decretum
et provisum ipsum Capitan.eatu.s officium extinguere, et tamen vobis
scripsisse recolimus quod in casu quo duraret vel guerra vel guerre suspicio
si vestre prudentie videretur ipsum off icium per tsmpore restaurandum
Tel perdurandum, dictum Batistam potius quam alium reponeretis in eo.
Itaque id ipsum vobis iterum committimus et mandamus. Insuper etiam
si forte contingat eo casu dictum. Batistam abesse volumus quod unum
ex fratribua dicti Batiste qui vobis idoneus videatur in eundem capita-
neatum reponatis adveniente casu quo dispon.eretis pro meliori ipsum
officium confirmare aut de novo creare.

Ianue XII iulij.
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18 - 0. 4035

XXXV

14 settembre 1424

Franciscus dictus Carmagnola de Vicecomitibus etc., Con.silium et Officium.
Consuli, massarijs civitatis Gafe.
Attendentes virum nobilem Filippum Pin.ellum etiam de nostre

consensu et licentia plurimis diebus et mensibus insudavit tractando et
agitando rem admodum utilem et fa,vorabilem comuni Ianue, quamquam
postea nonnullis civibus et officialibus aliter visum. fuerit ; et non ignari
promissionum et premiorum eidem Filippo tuno factarum et promissorum
occasione etiam sumptuum qu.os multifariam ipse Filippus propterea
passus est. Volentes itaqu.e eiusdem Filippi ben.emeritis parte aliqua pro-
videre aucthoritate preaentium eundem Filipum iam electum dudum in
ministrum et pro ministro civitatis Caffe in eod,em officio confirmantes
pro sex mensibus immediate sequentibus et secuturis post Emit= ve'
finiendum annum unum pro quibus a nobis litteras ipsius ministrarie
officij habuit et obtinuit, mandamus igitur vobis egregio et circumspectis
viris consuli et massarijs, consilio et universitati ac officialibus quibus-
cu.nque presentibus et futuris civitatis Caffe, neo non Ianuensibus et bene-
ficio Ianuensium gaiudentibus ibidem commorantibus et frequentantibus
ac commoraturis et frequentaturis dilectis nostris, quatinus dictam con-
firmationem et mend.= sex predictorum prorogationem nullo modo
turbantes vel impedientes, sed penitus ratara firmam et gratam habentes
observetis omn.ino, habentes, tenentes, tractantes et reputantes eundem
Filippum ita pro dictis sex mensibus quemadmodum pro anno uno pre-
dicto benigne et honorifice sicut decet pro ministro et in ministram Caffe,
respondentesque etiam sibi ac responden i facientes de d,ictis salario et
obventionibus congruis temporibus atque integre : non obstantibus ali-
quibus litteris, electionibus, concessionibus vel deliberationibus alicui
forstitan factis, datis vel concessis quomodolibet contra predicta. Nos
autem orania et singula per eum in dicto ministrarie officio dicto tempore
recta fienda et gerencia authoritate presentium approbamus. In quorum
etc.